**S**exto p̄fessio dʒ eē flebil⁹ et lachrimosa. siē  
petri et magdalene. q̄r̄ mia et lachrime adiuui-  
cem sūt valde amice. et iō vbi ē lachrima: vbi  
ē stati amica sua mia. Hec ē ei aq̄ quā xp̄us  
valde sitit. et nullus fōs tñ cū delectat: q̄stuz  
pute⁹ lachrimar̄. In cui⁹ figura q̄enit iuxta  
puteū samarie: r̄petuit aquā samaritane scilz  
lachrimar̄/ a muliere samaritana id est a pec-  
**C**Septimo et vlti (catrice anima Joh. iiiij.  
mo confessio deber esse obedienter prompta

vt si penitēs studeat suscipe et obfluare sacerdotis mādata. Infirmit̄ q̄ nichil vult facere p̄ medico: vix aut nūq̄ curatur a morbo. Eñi obedire d̄z penitēs nō p̄tendere. sicut d̄avid qui dicebat. vt iūmētū fact⁹ sum apud te. ad iūmentū nāq̄ nō pertinet sibi onera taxare vel imponere: s̄ taxata et imposta portare.

**C**arta q̄ triplex ē cōfessio. **C**hōma ē confessio pcti. de q̄ ps. D̄ixi cōfitebor auersum me īiusticiā meā d̄sio. In hoc autē abo tāgū tur sex q̄ d̄z vera p̄fessio habere. Primū ē p̄ meditatio: quod notatur cū dicit. d̄ixi. Secū dum est cōpunctio cordis et oris. vt ore simul et corde fiat. qd̄ notaſ per: cōfitebor. Tertiū est q̄ sit accusans nō excusans. qd̄ notaſ per aduersū me. Quartū q̄ sit de malis nō d̄ bo nis quod notaſ per: īusticiā. Quintū q̄ sit p̄ pria. i. de pctis p̄prijs non alienior: quod notatur per: meā. Sextū q̄ sit ad honorē dei et honestatē sui qd̄ notaſ per: d̄sio. et talis confessio est utilis. Unde sequitur: et tu remisisti īpietatem peccati mei.

**C**secunda est p̄fessio laudis de q̄ eccl̄astici ultimo. Cōfitebor tibi d̄sie rex et collaudabo. Unde de his duobus dicit psal. Confitebi- mur tibi deus. confitebimur tibi.

32

## De satisfactiōe. fo. xxxij.

**C**tertia est p̄fessio fidei. de q̄ Ro.x. Corde credit ad iusticiā. tē. **E**t nota q̄ p̄fessio i q̄ sūt septē p̄ditiōes p̄dicte p̄paſtie: in q̄ sunt septē corde. Tū viela p̄fessionis q̄ h̄z istā se- ptuplicē cordā reddit in aurib⁹ dei suauissi- mā ⁊ dulcissimā melodīā. nec ē aliqđ organū musicū qđ ita libēter de⁹ audiat: sicut veram p̄fessionē pctōp. ⁊ iō man⁹ q̄ sic tāgit vielam cōfessiōis corā deo: statī reportat salariuz. i. veniā de oībus pctis. Tū dīr ysa. xliij. Harrā si qđ h̄es: vt iustificeris. Et dauid p̄sulit oīb⁹ nimis. i. pctōrib⁹ penitentib⁹ q̄ voluit in curia regis eterni itroire: vt tangāt eo modō vielā p̄fessionis. vt supra dictum est. Dicit enī ps. Introite portas eius in confessione.

## De satisfactione. xiiij capitulum:

**T**ertio nota de penitētia q̄z tū ad satisfactionē. ⁊ sūt p̄cipue septem notāda hoc necessaria: vt sit p̄fecta p̄nia ⁊ pcti medi  
**P**rimo enī ad satisfactionē req̄rit (cina. abstinentia a pctō. sicut enī p̄ma lex quā me- dicus ponit ifirmo ē abstinentia a cibo: ita pri- mū qđ ē necessariū penitēti ē dieta. s. abstinen- tia a pctō. Hāc legē ip̄oebat ypocras noster xp̄s egrotis suis q̄s habebat in cura sicut p̄

I adultera Jo. viij. Glade t̄ apli⁹ noli peccare  
¶ Scđo requirit ad satisfactionē pnie resti-  
tutio rei alienē. t̄ hec ē sicut quedā minutio  
vel fleubotomia. Abiuit enī sanguis substatiā  
ſ aufert febris materiā t̄ cōseruat vitā. sic q̄  
aliena restituit pecuniā minuit. ſ aufert cupi-  
ditatior mortis eterne materiā t̄ pseruat gra-  
tiam t̄ aie vitā. Et sicut sūt q̄dā infirmitates  
que nō potest sine fleubotomia curari: sic q̄-  
dam sunt peccata a quibus nō p̄t quis sine  
restitutione curari aut iustificari. sicut surtu-  
vſura symonia rapina: t̄ huiusmōi. qui a nō  
dimittit pctm nisi restituat ablatū vt dīc aug.  
hanc fleubotomiā faciebat sibi zache⁹: q̄ di-  
cebat Luce. xix. Si quid alīquē defraudauit  
reddo q̄druplū. Fytinā vſurarij mō redderēt  
¶ Tertio reqrit ad satisfactionē (simplū:  
cinis humilitas. Linis enim aqua calida fa-  
ciunt bonū lixiuim. sic cinis vere humilitat̄  
et aqua calida lachrimarum faciunt penite-  
tiani purgatiuā. t̄ sicut aqua q̄trūcūq; calida  
nisi trāseat p̄ cinerē. non bene purgat fordes  
vestrū: sic lachrime q̄uis calide nisi transeat  
per cinerem humilitatis non lauant fordes  
viciorum. Ideo dicebat. Job. xlj. Ago peni-  
tentiam in fauilla et cinere. in fauilla detuoti-

33

# De satisfactiōe. fo. xxxiiij.

onis & cinere humilitatis.

**Q**uarto requiritur ad satisfactionē penitentis ciliciū mortificatiōis hsc est pr̄sprium et speciale malagma & emplastrū carnis repressuum luxurie & carnalis lasciuie. & sicut emplastrū temperat & reprimit dolorem lateris: sic cilicium mortificationis reprimit libidinem. hoc emplastrū p̄snebat directe supra lscum doloris iudith. de qua dicitur iudith. viii. q̄ h̄is supra l̄ibss suos cilicium: ieunia bat ciliciū & luxuriā/ et ieuniū cōtra gulam.

**Q**uintus requiritur ad satisfactiōem penitentis ieuniū afflictuū. qz ad litteraz panis et aq̄ est cibus. & vita infirmi/ & p̄ecipue prohibetur vinum infirmis. Unde ille bon⁹ medic⁹ paulus dicit ad cphe. v. Nolite inebari vīns in quis est luxuria . Sed ista q̄ siā conceduntur infirmis/ de quis:um salute dubitatur et desperatur. sed alijs de quibus habetur spe: aq̄ curen̄tur: subtrahuntur usclua & tumcunq; delectabilia. vt dicitur Johelis: ii. Conuertimini ad me in tsto corde vestro in ieunis/ et fletu et planctu. Et sequitur. quis scit si conuertatur: et ignoscat deus: q̄ si diceret. ex quis de⁹ q̄ est sūmūs medic⁹ ieunare nos p̄cipit: neq̄q; de n̄ra salute diffidit.

e ii.

**S**exto reqrif ad satisfactionē penitētē ele  
mosina t̄ hoc est q̄si salariū medici. Fidelius  
enī laborat medic⁹ q̄n sperat bñ se remunera  
ti. Et nota q̄s salariū est taxandū medico s̄m  
q̄ pl⁹ vel min⁹ laborauit circa infirmū. t̄ q̄to  
a maiori t̄ periculosiori morbo liberauit e-  
grotū. Bene est igit̄ remunerādus medic⁹  
noster xp̄s q̄ tātuz circa nos laborauit imo  
ppter infirmitatē n̄faz aiaz suā morti tradi-  
dit ysa. liij. t̄ etiā q̄ a tā graui t̄ m̄splici infir-  
mitate nos liberauit. Ip̄e enī est q̄ sanat oēs  
infirmitates n̄fao:t̄ redimitve interitu vitā  
n̄ram. vt d̄r in psal. Si enī bi remuneret iste  
medicus: neq̄q̄ de morte tineat egrot⁹. De-  
bet enī remunerari nō in se q̄ bonor⁹ n̄for⁹  
nō eget. s̄ iheredib⁹ suis. s̄. paupib⁹. Reputa-  
t̄ enī sibimet factum qđ fitaupib⁹ a more  
ipi⁹. Elii dicit Matth. xxv. Qđ vni ex mini-  
mis meis fecisti mihi fecisti. De isto sala-  
rio elemosine d̄r tho. iiij. Eleemosinas ab om̄i  
ptō t̄ morte liberat. t̄ nō ptieſ aiaz ire i te  
**S**eptio t̄ vltio reqrif ad utissa (nebras.  
ctionē pēitētē) orō deuota. si enīz mater pro  
filio egroto facit cādelā t̄ entitityotū:cū nul-  
lum p̄siliū vel auxiliū sup elmedicor⁹ sic q̄si  
videm⁹ sp̄m n̄fz periclitari ſauimorbo pec

34

# De oratione, fo. xxxv.

cati debem⁹ deo facere cādelā bōe opatiōis  
iusta illud. Luce. xij. Lucerne ardētes in ma-  
mb⁹ vestris. et emittere votū devote ořonis.  
et hoc genus demonior̄. s. pctm nō ejusciēt nō  
si in orōne et ieiunio. Matth. xvij. Ořonāq  
pestes mentis curat: et ieiuniū pestes corpo-  
ris.      **D**e oratione. xiiij. ca.

## Tertio nota partes peccantie virtuales que sunt tres. scilicet.

**O**ratio:      **P**rimo specialis de orōne  
Ieiunium. et ē dicēdū: qd ē. Ořo ē petitio  
Elemosina. decentiū in deovl'a deo. Tel  
Ořo ē mētis eleuatio in deū. Dameſcenus.  
**D**e orōne nota ſpalf. v. f. Typus decēs.  
**C**habet igit̄ oratio typum Virtus ingēs.  
decētez/ et figurā elegātem Abod⁹ ppetēs.  
Lōparat autē specialiter Loc⁹ pgruens.  
tribus. Est enim oratio. Tēp⁹ puenīes  
Sicut incensum diuine miserationi offerēdū  
Sicut ſcutū diuine indignationi opponēdū  
Sicut tributū diuine dñationi pſoluendum.  
**E**st ergo oratio p̄mo ſimilis thuri vel incē-  
ſo/ qd diuine miſatōi debem⁹ offerre. ſic enī  
th⁹ vel incēſuʒ ſup carbones pſitū ſpirat ſu-  
guē et redolētem odoře vel ſumū; ſic ořo icē-  
e iij

Sa sup̄ carbones dell'otōis mitū fragrat i cō  
spectu diuine maiestatis, et iōz in psal. Dīri  
gas oſo mea ſic incēsum in pfectu tuo.

**S**ecundo est obo similiis scut qd diuine in dignationi debem⁹ opponei. Nam sicut scutum phibet ictū lācce vel sagte; sic obo seruat hoiem a lancea vel a sagta sententie et ire dei. Unde dicitur sapiēti x viii. de aarō. q proferens scutum oponis i stitit ire.

**T**ertio oratio est simulis in uito qd̄ diuine  
dominationi debem⁹ p̄solue. sicut enīz eu-  
phiteota vel feudatari⁹ solu tributū regi p̄  
emphiteosi vel feudo quatenet ab ipso/  
sic tributū laudis et oronis fluēduz est deo  
p̄emphiteosi corporis ⁊ aīquā accepimus  
in feudo. Abbathei. xxij. Re dite que sūt ce-  
sarī cesari ⁊ que sunt dei do.

**H**ic obo tralicē figurā ali valde pulchrā.

## Sic hō regi portās enceniū.

**E**ste iivir orās **S**ic a rege p̄tēs iudicium.

Sic a rege ptes succursum.

**C**est itaq; homo qui orat sicut ille qui pre-  
sentat regi magnum encenim et uobile. vt  
homo magnus vel nobilis omicell? sic ora-  
tio est encenium a deo noble et magnum q;  
solum debet presentari deo/poiem magnum

sc̄ iustū. Hoc est enī officiū christi hoīs et me-  
diatoris nři qui or̄ones nostras et opera nřa  
presentat deo patri. qđ figurat dyacon⁹ in ec-  
clesia vel in missa: cū offert thuribulum sacer-  
doti. Hoc est officiū angeli qui uostras orati-  
ōnes similit̄ offert in p̄spectu dei sicut dīc an-  
gelus ad thobia. tho. xij. qñ orabas cū lachri-  
mis. et sequit̄ ego oronem tuā offerebā dño  
Et sic regi nō offert qui sibi ministrat ferculū  
coopertum cū muscis: sic qui orat nō debet  
regi regum offerre ferculū cū muscis id est  
cogitationibus vanis et immundis.